Протокол №7 от 10 февраля 2023 года

общего собрания участников ЭОР

Присутствовали: Кочергина СИ, Литвинова ИН, Нагайцева ЖВ, Саркисова СВ, Смирнова
ММ, Кондратьева ММ, Титова ТМ, Тарасова МИ, Труфанова ЕА.

Обсуждаемые вопросы:

Организация круглого стола по вопросам критериев

2. Подготовка к представлению экспериментальной работы на ПМОФ 30 марта 2023.

3. Текущие вопросы

Результаты обсуждений:

тоги работы Круглого стола ««Обсуждение критериев индивидуального прогресса
учащихся и изменение педагогической среды»:
- определены критерии индивидуального прогресса учащихся: сравнение количества
учащихся, вовлеченных в цикл межпредметных внеурочных мероприятий в разных ролях;
- рассчитан процент учеников и учителей, использующих smart-карт;
- проведена корреляцию успеваемости учеников, использующих предложенный
метод и не использующих метод smart-карт;
- определены уровни самостоятельности учащихся в определении собственных
возможностей изучения и усвоении учебного материала.

2. Об участии и представлении работы ПМОФ 30.03 2023.

Слушали Кочергину С. И. о представлении экспериментальной работы на форуме.

Предложение: создать мини рабочие группы: Нагайцева - Литвинова, Саркисова-Тарасова,
Кондратьева - Труфанова, Смирнова -Титова, Щукина - Иванова. Каждая группа
выработает предложение о представлении экспериментальной работы.

К 14 марта сделать ролик на 1 мин о своей работе; слайд с названием мастер-класса и слайд,
иллюстрирующий тему.

Текущие вопросы:

Выступление на ПМОФ

- Начинаем подготовку к городскому семинару на базе гимназии в октябре 2023 года.

10 февраля 2023

Кондратьева МВ.